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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا، پس از ورود به کاخ ســفید، اظهارات 
مختلفــی در مــورد کشــورهایی همچــون کانــادا، گرینلنــد و چیــن داشــته کــه باعــث 
کنش های زیادی در ســطح جهانی شــده اســت. بســیاری از این اظهارات موجب  وا
اعتراض های شدید علیه ترامپ شده و نشــان می دهد که او ممکن است در آینده با 
متحدان سنتی آمریکا وارد درگیری های لفظی شود. با این حال، برخی از این اظهارات 
کم اهمیت بوده و احتمالاً ترامپ نمی تواند در عمل اقداماتی جدی در ارتباط با آنها 
انجام دهد. یکــی از جنجالی ترین اظهــارات ترامپ مربــوط به گرینلند اســت. ایالات 
متحده آمریکا در شــمال این جزیره پایگاه نظامــی مهمی دارد و نیروهــای آمریکایی 
در آن مســتقر هســتند. گرینلند از نظر سیاسی مســتقل اســت، اما همچنان جزئی از 
ک دانمارک به حساب می آید و از خودمختاری برخوردار است. برخی از مسئولان  خا
گرینلند به دنبال آن هستند که این جزیره به یک کشور مستقل تبدیل شود. به نظر 

می رسد مقامات گرینلند در تلاش هســتند تا با رایزنی با اروپا، جلوی عملیاتی شدن 
اظهارات ترامپ را بگیرند. در نتیجه، این موضوع تا حدودی فروکش کرده است، زیرا 
نخســت وزیر دانمارک با مقامات اروپایی عضو ناتو رایزنی کــرده و وعده هایی در این 
خصوص دریافت کرده است. موضوع مهم تر این است که ترامپ با اقدامات و نظرات 
خود در رابطه با اتحادیه اروپا و ناتو، به طور قطع با چالش هایی جدی از سوی اعضای 
این اتحادیه روبه رو خواهد شد. ترامپ اعلام کرده است که دو سوی اقیانوس اطلس 
نباید دو قدرت متعارف باشند، بنابراین اتحادیه اروپا باید سیاست های خود را تغییر 
دهد. فشــاری که ترامپ بر اروپایی ها وارد کرده، باعث شــده اســت که راست افراطی 
در اروپا هر روز قدرت بیشــتری بگیرد. این موضوع نگرانی هایی را در فرانســوی ها به 
همراه داشته است. البته در خلیج مکزیک تغییر نامی به وجود آمده، اما در ارتباط با 
کانادا این طور نیست و کانادا ممکن است به شــورای امنیت شکایت کند. هیچ کدام 
از اظهارات ترامپ بــه اندازه اظهــارات او در ارتباط بــا گرینلند اهمیت نــدارد و به نظر 
می رسد که در آینده چالش های زیادی در این رابطه بین اتحادیه اروپا و آمریکا بر سر 
گر ترامپ بخواهد به گرینلند حمله کند، دانمارک که  این جزیره ایجاد خواهد شــد. ا
، آمریکا هم عضو ناتو است و این  کنش نشان دهد. از سوی دیگر عضو ناتو است باید وا
وضعیت، مسائل را بسیار پیچیده تر خواهد کرد. باید دید در آینده چه رخ خواهد داد. 

ادامه یادداشت
...  که در آن جامعه رشــد کردند، جامعه پذیر 
شدند، خاطرات تلخ و شیرین دارند و سرنوشت 
کات زیادی هم دارند و در سایه  مشترک و اشترا
کات است که خود را در آن جامعه به عنوان  همین اشترا
فردی یــا عضــوی  می دانند که دیــده می شــوند و همین 
کات می توانــد عاملــی بــرای تقویــت همبســتگی  اشــترا
اجتماعــی و همبســتگی ملــی باشــد. افــراد در چنیــن 
جامعه ای تلاش می کنند تــا هم مروج فرهنگ باشــند و 
هم نسبت به حقوق دیگران احساس مسئولیت بیشتری 
داشــته باشــد. حــب وطــن فقــط بــه زبــان نیســت بلکه 
معتقدم که برای نشــان دادن این وطن دوستی باید هر 
نقشی را که می پذیریم آن نقش را به بهترین نحو ممکن، 
انجام دهیم. بر این باور هســتم که برای ساختن ایرانی 
آباد از همه ظرفیت های بالفعل و بالقــوه و علاقه مندان 
به ایران با پذیرش تنوع اجتماعی باید استفاده شود. در 
سایه چنین نگاهی است که ایران آبادتر ساخته می شود 
بدون تــلاش هر یــک از مــا، ایــران هرگز ســاخته نخواهد 
شــد؛ چون ایران را ما ایرانیان باید بسازیم و نباید منتظر 
باشیم کشــور دیگری در این راه پیشــگام ما باشد. البته 
بر این باور هســتم که باید از دانش و تجارب موفق دیگر 
کشور ها با رعایت شــرایط فرهنگی و زیست بوم ایران هم 
باید بتوانیم اســتفاده کنیم ولی هر یک از ما در ساختن 
ایران آباد سهیم هستیم. توضیح این نکته را هم ضروری 
می دانم که نقش حکمرانان در هر جامعه ای در تقویت یا 
تضعیف این نوع نگاه به وطن تاثیرگذار است. نگاه مبتنی 
بر پذیرش تنــوع اجتماعــی کــه در مــددکاری اجتماعی 
کید خاصــی بر آن  اهمیــت زیــادی دارد و در قــرآن هــم تا
شده اســت فرصتی ایجاد می کند تا افراد هر جامعه ای از 
جمله ایرانیان برای ساختن کشور شان از هیچ کوششی 
دریغ نکنند و این خود فرصت های زیادی در حوزه های 
اقتصادی سیاسی فرهنگی و اجتماعی فراهم می کند که 
می توانــد پویایی و ســرزندگی بیشــتری در جامعه ایجاد 
شــود. در پایــان این یادداشــت شــعری از علی هاشــمی 
چلاوی را به گویــش مازندرانی به همه کســانی که دل در 
گرو این سرزمین کهن دارند تقدیم می کنم. ابتدا معنای 
ک تو را سرمه  شعر و سپس متن آن را می نویسم: وطن، خا
که  غ فاخته ای هستم ) چشمم می کنم، برای تو مثل مر
ک به  عشــقم را عیان می کنــم(، آرزو می کنم بدون تــو خا
چشمان من نیاید و تو را  ای وطن از میان همه چیزهای 
خوب دنیا انتخاب می کنم و نوازش ات می کنم؛ وطن ته 
ک ســرمه کمه شــه چش/ ته ویســه ککی واریز دارمه  خا
نالش/ بی تو خو ره نوینه مه د تا چش/ ته ره دست چین 

کمه دیمه نواجش. 

این روزها مخالفان نظام در فضای مجــازی پایکوبی راه انداخته اند و 
به هزار زبان مدعی شــده اند که با آمدن ترامپ چنین و چنان می شــود. 
به عنوان کســی کــه تحولات بعــد از انقــلاب را به چشــم دیــده   و تحولات 
، از سادگی این افراد  گر نگویم تزویر ســال های قبل از انقلاب را خوانده، ا
حیرت می کنم. آنها نمی دانند که برای به هم خوردن نظم و ثبات سیاسی 
و اجتماعی یک کشور نیازمند میل و اراده معطوف به تغییر رادیکال است 
که باید در مردم وجود داشته باشد. آنها که اغلب در خارج از کشور زندگی 
می کنند و ارتباط بی واسطه خود را با مردم از دســت داده و تنها از مسیر 
فضای مجازی اتفاقات کشور را رصد می کنند، فراموش کرده اند که ایران 
چیزی نیســت که از دریچه تنــگ فضای مجــازی می بینند. آنهــا بر این 
خیال استوار شده اند که به زودی اتفاق خاصی رخ می دهد. من تردید 
ندارم که این افراد بر آرزوهای خود لباس واقعیت می پوشانند و علت این 
قلب واقعیت چیزی نیست جز دوری از ســرزمین مادری. من مردمی را 
می بینم که روز را با امید تغییر در احوال معیشتی خود آغاز می کنند و در 
همه حال نسبت به کشورشــان نهایت غیرت و حمایت را ابراز می کنند. 
ک دهه شصت  مردمی را می بینم که از دشواری ها و ســختی های هولنا
گرم زیاده خواهی گروه های  گذشته اند و پای کشورشان مانده اند و در گرما
مســلح، تشــتت و بی نظمی را مهار کرده اند. من مردمــی را می بینم که از 
ســال های جنگ گذشــته اند و جوان هایشــان را بــه پای مانــدگاری این 
کشور گذاشته اند. من مردمی را ســراغ دارم که از جنگ گذشته و با تمام 
مظلومیت بر خرابه های ناشــی از جنگ زندگی کرده و با انتظار ســاخته 
شدن کشور نفس کشیده اند. کافی است کسی نوار جنوبی کشور را طی 
کند تا ببیند مردم این کشور با تمام سختی ها چگونه کشور را ساخته اند. 
من مردمی را سراغ دارم که با تمام اتفاقات دوران اصلاحات زیسته اند و از 
آن دوران تجربه ای گرانسنگ کسب کرده اند. من مردمی را سراغ دارم که 
با تمام مشکلاتی که دوران هشت ساله »کاغذپاره ها« پدید آورد، ساخته 
و اجازه بهره بــرداری بــه دیگــران نداده انــد. این مردم بــا برجــام امیدوار 
شــده و با اتفاقات بعد از آن هم آشنا هستند. این مردم با نگاه تیزبین به 
کشورهای دیگر چشم دوخته و تحولات دیگر کشورها را نظاره کرده اند. 
چگونه ممکن است این مردم اجازه دهند که کشورشان به آسانی درگیر 
گر روزی آن کسانی که در  مشکلاتی شود که موجودیتش را تهدید کند؟ ا
بیرون از کشور تنبک برداشته اند و رقص غریبی را با ضربه های خود آغاز 
کرده اند، گذرشان به ورزشگاه های کشور می افتاد و می دیدند که مردم، 
کنشــی نشــان می دهند،  همین مــردم در مقابــل تجزیه طلب هــا چه وا
سکوت می کردند. مسئولان کشور هم از این همبستگی اجتماعی خبر 
دارند و با اتکای به آن خود را وارد تعامل با دیگر کشورها می کنند. مسئولان 
کشور نشان خواهند داد که با تحولات جهان هماهنگ هستند. ترسیم 
راه آینده کشور کاری نیست که به آسانی ممکن باشد و باید تمام جوانب 
را در نظر گرفت و این کاری اســت که دولتمردان بایــد انجام دهند. روی 
سخنم با مخالفان این کشور است که به زودی خواهند فهمید بزرگ ترین 

طوفان ها همیشه مهمان دریا هستند نه صاحب آن. 
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»آرمانملی«درگفتوگوباتحلیلگرانبررسیمیکند

دوگانه تجمعات خیابانی
       حسین نورانی نژاد: اصلاح طلبان از ظرفیت اصل 2۷ استفاده می کنند

       محمدمهاجری:   تجمع می کنند تا امنیتشان تامین شود

11 هحفص

یاد  د  اشتسخــن روز

فضــای دیپلماســی در دولــت چهاردهــم نســبت بــه 
گذشــته تغییرات بســیاری کرده اســت و به همیــن دلیل 
می توانیــم پیش بینی کنیــم که این فضا نشــان می  دهد 

کرات آماده می کند.  ایران خود را برای فصل جدید مذا

کرات با غربی ها روند مذا

گی های مهــم زندگــی اجتماعی احســاس  یکــی از ویژ
کات در ارزش ها  تعلق افراد به وطن شان هست. که اشترا
 و هنجارهای اجتماعــی و اینکه افراد احســاس می کنند 

عضوی از جامعه ای هستند

چو ایران نباشد تن من مباد

  قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

صفحه 3

آرمــان ملــی:  پرونــده کرســنت، یکــی از جنجالی تریــن و 
پرحاشــیه ترین موضوعات در تاریخ صنعــت نفت ایران، 
همواره در کانون توجه رسانه ها و افکار عمومی قرار داشته 
اســت. ایــن پرونــده بــه دلیــل ابهامــات مالــی و اتهامات 
فســاد، به منبعی بــرای جدال های سیاســی و رســانه ای 

تبدیل شده است. در این میان، اتهامات سعید جلیلی 
علیه بیژن زنگنه به عنوان دو چهره کلیدی در انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری به جایی رسید که زنگنه پیشنهاد 
مناظره رسمی قبل و بعد  از انتخابات را به وی داد که البته 

کنون مورد پذیرش جلیلی قرار نگرفته است... تا

»آرمان ملی« از تلاش مجلس برای تنقیح قوانین گزارش می دهد

نگاه مجلس حقوقی باشد، نه سیاسی

»آرمان ملی« از سایه روشن پرونده کرسنت گزارش می دهد

کرسنت؛ خیانت یا سوءمدیریت؟

صفحه 2

»آرمان ملی«  بررسی می کند

اقلیت های سوری و آینده دمشق

صفحه 4

صفحه 3

غلامعلی دهقان مطرح کرد ح کرد  صباح زنگنه مطر

پشت پرده شکاف پشت پرده شکاف 
دولت  و  ملتدولت  و  ملت

تهران   و تهران   و     واشینگتن واشینگتن 
کرات کراتمذا در فصل در فصل مذا

       محمدباقر قالیباف: ۸۵۰۰ قانون در کشور منسوخ می شود

: باید منتظر جریان های ملی سوری باشیم        منصور حقیقت پور

شنبه 
1403  .11    .13

2   شعبان رجب    1446
1    فوریه  2025

قیمت:  15000 تومان

آرمــان ملــی: گاهــی دیــده شــده که 
جریــان سیاســی داخــل کشــور بــرای 
رقابــت و مخالفــت سیاســی بــا جنــاح 
مقابــل، موضعــی اتخــاذ می کنــد کــه با 
کشــور  ج  خــار جریان هــای  موضــع 
شــباهت و حتــی همپوشــانی دارد. در 
این گونه موارد، جناح مقابل دست به 
کار شده و این شباهت را مطرح کرده و 
آن را به عنوان یک برگ برنده می بیند. 
کنون کــه ترامپ کارش را شــروع کرده،  ا
چگونگی مقابله و رویارویی با او یکی از 
مهم تریــن موضوعات سیاســی اســت. 
برخــی معتقدنــد کــه ترامــپ از اســاس 
فــردی غیــر قابــل اعتناســت و بایــد بــا 
او مقابلــه کــرد. برخــی دیگــر معتقدند 
گــر بتــوان بــا در نظــر گرفتــن عزت  کــه ا
و احتــرام کشــور بــا طــرف مقابــل وارد 
گفت وگو شــد تا تحریم ها از روی کشــور 
برچیده شود، باید به آن فکر کرد. گروه 
اول، با تمام تــوان به گــروه دوم هجمه 
برده و با استفاده از لفظ خیانتکار سعی 
در محــدود کــردن فعالیــت ایــن گــروه 
دارنــد. در همیــن ارتبــاط محمدجواد 
ظریف در نشســت چشم انداز تحولات 

منطقه و جهــان در دوره ترامــپ اظهار 
کرد: قدرت معنایی ایران باید در خارج 
و داخل از کشــور باز تولید شود. وی به 
همصدایی جریان های سیاسی داخل 
ج  کشــور با برخــی مواضعــی کــه در خار
کشــور گرفته می شــود اشــاره کرد. یکی 
دیگــر از نکته های مــورد انتقــاد ظریف 
تکرار روایت های آمریکا و رژیم اسرائیل 
در داخل ایران توسط برخی مخالفان 
کید کــرد کــه خیانتکار  دولــت بــود. او تا
کره  خواندن دولت به دلیل هرگونه مذا
احتمالــی بــا آمریــکا در حقیقــت تکــرار 
روایــت آمریکایــی و اســرائیلی اســت. 
معــاون راهبــردی رئیس جمهــور در 
نشســت چشــم انداز تحــولات منطقــه 
کیــد کرد که  و جهــان در دوره ترامــپ تا
ج  قــدرت معنایــی ایــران بایــد در خــار
و داخــل از کشــور بــاز تولیــد شــود. وی 
کید کرد: در این شــرایط ما باید با دو  تا
انگاره کــه عــده ای می خواهنــد درباره 
ایران تثبیــت کننــد مقابله کنیــم، این 
دو انگاره عبارت است از طرح این ادعا 
ک  که ایران ضعیــف و در نتیجه خطرنا

شده است. 

آرمان ملی: شرایط کشور چنان است 
کــه کمتر کســی می تواند نســبت بــه لزوم 
تغییــر و تحــول در وضعیــت اقتصــادی و 
معیشــتی مــردم بی اعتنــا باشــد. محمد 
هاشمی رفسنجانی دراین باره اظهار کرد: 
ظاهرا برای برخی که دلشان نمی خواهد 
با جهان در ارتباط باشیم، تحریم ها »نان 
و آب« دارد. این هــا از وضعیــت تنگنــای 
، مســتفیض می شوند و  اقتصادی کشور
ســود های اقتصادی و سیاسی می برند. 
ایــن منافــع در تضاد مســتقیم بــا منافع 
ملت ایــران اســت کــه زیــر بــار تحریم ها، 
فشــاری ســنگین را تحمــل می کننــد. به 
گزارش تجارت نیوز، با توجه به اینکه یکی 
از اصلی تریــن وعده هــای پزشــکیان در 
دوران پیــش از انتخابــات همیــن تحقق 
کرات  وعده رفــع تحریم ها و پیشــبرد مذا
بــود، طبیعــی اســت کــه بــرای رســیدن 
کنــون  بــه وعــده خــود تــلاش می کنــد و ا
پرسش این است که چرا عده ای مخالف 
کرات هســتند و در دوران تحریم چه  مذا
شرایطی بر کشور حکمفرماست؟ محمد 
هاشمی رفسنجانی، عضو هیات مؤسس 
حزب کارگزاران سازندگی و فعال سیاسی 

گر قــرار باشــد بگوییم در  به فرارو گفــت: ا
دوران تحریــم چه می کشــیم، بایــد همه 
این ها را برعکس کنیم. تورم بالاتر، انزوای 
سیاســی و اقتصــادی، درآمد هــای نفتی 
کمتر یا بهتر است بگوییم مشتری نفتی 
کمتــر و بســیاری از مشــکلاتی کــه قبــل از 
هــر چیــز بــر ســبد معیشــت خانواده هــا 
تاثیرگذار اســت را شــاهدیم. آن هایی که 
کــرات و مخالف شــکل گیری  مخالف مذا
یــک توافــق جدیــد هســتند، عمــلا هیچ 
استدلالی ندارند که چرا این را می گویند. 
دربــاره  تصمیم گیــری  خوشــبختانه 
کرات یــا تصمیم گیری دربــاره توافق  مذا
جدید، بر عهده این گروه فکری نیســت 
و هیــچ مســئولیتی هــم در ایــن زمینــه 
ندارنــد. تصمیم گیری در ایــن خصوص 
بــا مقام هــای ارشــد نظــام اســت. وی 
کره  افــزود: اینکه چــرا رفــع تحریــم و مذا
الزامی است و چرا باید برای این موضوع 
تــلاش کــرد بــه حــدی روشــن اســت کــه 
مقاومت کــردن در برابر آن جای ســؤال 
دارد. متاســفانه بعید اســت به برجامی 
با آن همه امتیاز که گرفته بودیم مجددا 

دست پیدا کنیم. 

توصیه جدید ظریف به تندروها

به دولت ایران نگویید خیانتکار
ح کرد محمد هاشمی رفسنجانی مطر

تحریم ها و نان و آب برای عده ای
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